adhibitis iudicibus, si iudicium dicitur, familia, & agnatione, & sumerent eius arma per quæ sua agnatio conseruatur, idem Paris. diēt. lib. 2. conf. 19. num. 35. Marcar. Riminald. Cephali. & cum alijs Menoch. conf. 117. num. 23. volum. 2. & conf. 205. num. 14. & 15. volum. 3. Ripa in l. Centurio, ff. de vulgar. num. 164. Surd. conf. 375. num. 19. tom. 3.

20 ¶ Optimè Hieronym. Grat. respons. 5. numer. 86. lib. 2. ibi: *Non obstat testatorem, non habuisse respectum ad agnationem ex quo uocabit filias, quæ efficiuntur alterius agnationis, quoniam uoluntatem testatoris hanc fuisse arbitror, id est, prouidere descendentijs masculis, qui conseruent agnationem, & eis deficientibus filiabus, & alijs filijs masculis cum hoc ut etiam ipsi eo meliori modo quo possint conseruent agnationem, & nomen agnationis portando nomen, & arma.* Ac rursus num. 87. inquit: *Et ita apparet propter filias noluisse absolute ab agnatione conseruanda recedere, sed uoluisse, etiam in illas conseruare agnationem meliori modo quo possunt.* Francisco Burlato cons. 228. nu. 29. lib. 3.

21 ¶ Nec oberit si se dixere ser cosa fingida, e inventada esto de las agnaciones fictas. Porque se responde, que estos son terminos magistrales para declarar la uoluntad, siguiendo el orden de la adopcion, acudiendo al gusto de los fundadores, que quieren hazerle este engaño a si mismos por el deseo de succession, y linea masculina, y pues todo depende de sus disposiciones, como ley, *Authent. de nuptijs, §. disponat, collat. 4.* no es mucho se alarguen los nombres, ut apparet ex l. *nemo dabitur*, ff. de heredib. instituend. ibi: *Qui frater non est, si fraterna charitate diligitur rectè cum nomine suo, seu appellatione fratris heres instituitur.*

22 ¶ Y sin estas ponderaciones Cephalo en el consejo 241. num. 58. & 59. volum. 2. que es diferente lugar del alegado por los Doctores dichos, y sa de este language: *Dictum maiora-tum eorum esse uoluit, qui fierent de sua familia, & agnatione suscipiendo eius nomen, & arma.* Et infra: *Agnatos fictos, & imaginarios, atque iterum non propterea esset uerus, & naturalis agnatus, sed fictus, & imaginarius: argument. l. fin. C. de his qui ueniam etatis impetraber.*

23 ¶ Y por esto Casan. conf. 20. num. 29. hizo distincion entre las dos agnaciones, la vna natural, y la otra artificiosa, ibi. *Duplex enim est agnatio altera naturalis, quæ inter masculos*

38
servatur, altera verò artificialis, quæ in descendentiibus à femi-
nis sustinetur supplendo, & reparando defectum naturæ, quasi
per artificium, & industriam adiecto eis hoc onere deferendi no-
men, & arma. Fabet etiam Cardinal. Tusch. tom. 5. lit. M. con-
clus. 102. Socin. iunior con]. 69. num. 20. lib. 3.